
Zastupitelstvo obce schvaluje:

rozpočtové opatření č. 1.

prodej p. p. č. 64/3, č. 130/2 a č. 130/3 v k. ú. Chvaleč za účelem výstavby rodinného domu k trvalému

bydlení dle nastavených podmínek obce.

prodej vyřazeného konvektomatu Inoxtrend ze školní jídelny za cenu 8.000 Kč.

příkazní smlouvu č. PS 2502421066, realizace akce „ZŠ Chvaleč – stavební úpravy“.

pronájem hospody U Podkovy na jednorázovou akci dne 12. 4. 2025 žadateli P. Žákovi.

pronájem hospody U Podkovy na jednorázovou akci dne 12. 7. 2025 žadateli J. Přívratskému.

možnost odkupu části p. p. č. 827/1 v k. ú. Petříkovice u Trutnova zatíženou věcným břemenem.

možnost odkupu části p. p. č. 407/2 a části p. p. č. 380/2 v k. ú. Petříkovice u Trutnova.

finanční dar ve výši 5.000 Kč – Rýchorské domovy sociální péče, příspěvková organizace.

souhlas s realizací projektu ZŠ a MŠ pplk. Jaromíra Brože Chvaleč v rámci Operačního programu Jan

Amos Komenský – Šablony II, výzva č. 02_24_034 - Šablony pro ZŠ a MŠ II.

cenovou nabídku f. Tiskárna Didot, spol. s r. o. – služba Funprint na tisk Chvalečáku.

zapůjčení obecního pártystanu a 15 ks pivních setů v termínu 15. 4. – 22. 4. 2025 na závod Drapák rodeo v

Petříkovicích.

zvýšení ceny vodného na 30 Kč s DPH / 1 m3 od 1. 5. 2025.

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách. 

Příští zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se bude konat 13. 5. 2025 od 17:00h.

Naše obec všechna zásadní sdělení, včetně těch krizových, rozesílá mobilním rozhlasem obce Chvaleč. Je to

rychlý a funkční prostředek, díky kterému se uživatelé (aplikací, e-mailem nebo smskou – dle výběru

uživatele) po rozeslání těchto sdělení dozví různá omezení pro naši obec, odstávky elektřiny a vody,

krizová sdělení, pozvánky na akce apod. Je s podivem, že i po několika letech se lidé v naší obci diví, co to

vůbec mobilní rozhlas obce je, že o něm slyší poprvé. A to i přesto, že informace visely několikrát na

obecních vývěskách a pátým rokem o něm informujeme ve Chvalečáku. Ovšem, abyste důležité informace

dostali, je potřeba se do hlášení rozhlasu přihlásit a zaregistrovat se. Vše, včetně registrace a rozesílání

informací, je pro uživatele zdarma. Jedna z možností přihlášení do hlášení rozhlasu je na webových

stránkách obce Chvaleč, kde je vpravo nahoře v modrém poli přímo záložka Hlášení rozhlasu. Tam je po

rozkliknutí záložky manuál, který Vás přihlášením provede krok za krokem. Případně můžete kontaktovat

Mgr. Dvořákovou z obecního úřadu (telefon 499 892 114), která Vám registraci zajistí.

                                                                                                                                                  starosta obce

DUBEN 2025INFORMAČNÍ A KULTURNĚ-SPOLEČENSKÉ OBECNÍ LISTY

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 8. dubna 2025.  Přítomno bylo 8 zastupitelů, 1 byl omluven.

VYUŽÍVEJTE HLÁŠENÍ MOBILNÍM ROZHLASEM OBCE



Svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci v sobotu 24. 5. 2025.     

Odpady od občanů převezme proškolená obsluha f. Transport Trutnov 

na jednotlivých stanovištích.

stanoviště: Petříkovice – autobusová zastávka naproti školicímu středisku Autoškoly p. Dlouhého, 

       9:10 – 9:25 hodin

stanoviště: Petříkovice – parkoviště u prodejny potravin, naproti sportovnímu areálu Petříkovice, 

       9:30 – 9:50 hodin

stanoviště: Chvaleč – dolní autobusová zastávka (první zastávka ve Chvalči po pravé straně u

kontejnerů), 10:00 – 10:15 hodin

stanoviště: Chvaleč – u prodejny potravin Konzum Dita ve Chvalči, 10:20 – 10:40 hodin

stanoviště: Chvaleč – U Kamenné hospůdky 10:45 – 11:00 hodin

V případě většího odběru od občanů nelze vyloučit časové posuny.

 

Do nebezpečného odpadu patří zejména: motorové oleje, autobaterie, čističe karburátorů, brzdové a

převodové kapaliny, nemrznoucí směsi, herbicidy, insekticidy, fungicidy, mořidla, pesticidy, repelenty a

spreje, lepidla a tmely, barvy a laky, ředidla a rozpouštědla, odstraňovače barev a laků, chladničky a

mrazáky (i bez motorů), zářivky a výbojky, televizní obrazovky, monitory, přenosné baterie, rtuťové

teploměry.

Odpad, který od Vás nepřevezme obsluha do nebezpečného odpadu, můžete ihned uložit do kontejnerů na

velkoobjemový odpad, které budou v sobotu 24. 5. od cca 9:00 do cca 12:00 u obchodů ve Chvalči a v

Petříkovicích a u Kamenné hospůdky ve Chvalči.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – JARO 2025

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU – JARO 2025

Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci v sobotu 24. 5. 2025. Kontejnery budou jako obvykle

přistaveny u obchodů se smíšeným zbožím ve Chvalči a Petříkovicích a u Kamenné hospůdky ve Chvalči.

Žádáme občany, aby odpad neukládali na místa s předstihem, ale přímo do kontejnerů, až budou

přistaveny. 

Do velkoobjemového odpadu patří zejména odpad, který vzhledem k jeho velikosti nelze uložit do

popelnice nebo plastových pytlů, např. matrace, nábytek, koberce, linoleum, pneumatiky, umyvadla,

záchodové mísy, autoskla, drátěné sklo apod. Skříně a další objemný nábytek musí být vždy rozbourány,

aby se nezabíralo zbytečně místo v kontejnerech. 

U každého kontejneru bude služba, která bude dohlížet na řádné a hospodárné uložení odpadu v

kontejnerech.

Pneumatiky nepatří ani do jednoho z těchto odpadů. Odebrat zdarma by je od původce měl pneuservis, kde

majitel auta přezouvá pneumatiky.



PROHLÁŠENÍ MYSLIVECKÉHO SPOLKU RÁČ

Vážení spoluobčané Chvalče, Petříkovic a přilehlých obcí, rádi bychom Vás informovali o naší

nespokojenosti s pohybem terénních motorek a endur po okolních lesích a polích. Časté projíždění velkého

množství motorek způsobuje rušení zvěře. Bezohlednost těchto lidí je natolik velká, že se tak děje i v době

vyvádění mláďat! K průjezdu terénem navíc nepoužívají cesty, které jsou k pohybu vozidel určeny, ale

schválně jedou mimo, což zanechává ještě větší rány v krajině. To vše jen pro své vlastní potěšení nebo

vidinou zisku. Za tímto účelem sem ještě zvou zahraniční hosty, kteří by si to ve své vlasti nikdy nedovolili.

Upozorňujeme, že vjezd na polní a lesní cesty, natož mimo ně, je zákonem zakázán!

Myslíme si, že k zvýšenému soustředění těchto motorek do naší oblasti přispívá i závod Enduro v

Petříkovicích. Z tohoto závodu pořadatelé odvádějí určitou finanční částku obci, která jí, dle svého uvážení,

přerozděluje. Rozděluje jí i mezi místní spolky, tedy i mezi myslivce. Každého daru obce si velice vážíme,

nicméně s tímto máme velký etický problém. Víme odkud ty peníze pocházejí a tak jsme rádi, že o jejich

osudu můžeme rozhodnout! Proto jsme se rozhodli celou částku 20 000 Kč věnovat místní Základní a

mateřské škole Chvaleč. Nezbývá, než doufat v nastávající generaci, že se děti ve škole naučí vážit si naší

přírody a krásné krajiny, co se v ní smí a nesmí. Proto věříme, že zde budou tyto peníze použity na dobrou

věc!

                                       Myslivecký spolek Ráč

                                       Chvaleč 127

Poznámka redakce: Článek je v původním znění, nebyl ze strany redakce nijak upravován a týká se

finančního daru od pořadatelů enduro závodu z roku 2024, který byl spolku předán na základě darovací

smlouvy ze dne 24. 7. 2024.

ČÁPI NA KOMÍNĚ VE CHVALČI

V pátek 4. 4. se na továrním komíně ve Chvalči letos objevila dvojice čápů. Celý následující týden už

opravovali hnízdo a podle jejich vzájemného chování by letošní hnízdění mohlo být opět úspěšné. Obec má

předjednané natočení videa z dronu v případě, že na hnízdě budou čápata. O případném vzniku a umístění

videa Vás budeme informovat v některém z následujících Chvalečáků. Pokud proběhne hnízdění úspěšně,

bude obec řešit možnost on-line sledování hnízda, jak jej známe třeba z Bohuslavic nebo pivovarského

komínu v Trutnově.

NABÍDKA SAMOVÝROBY PALIVA

Obec Chvaleč nabízí možnost samovýroby palivového dříví v obecních lesích. Všechny obecní lesy se

nachází v katastrálním území Petříkovice u Trutnova. Odvoz vytěženého dříví obec si zajišťuje

samovýrobce, aktuální cena samovýroby je 200 Kč/m3 + příslušné DPH. Zájemci o samovýrobu se mohou

přihlásit u starosty obce.



Vodovod obce Chvaleč byl budován v roce 1937 a je tvořen ze dvou vodojemů. Vrchní „Hájenka“ o objemu

30 m3 a spodní „Svíčka“ o objemu 50 m3. Během desetiletí byl postupně vodovod rozšiřován a

rekonstruován, zejména v 70 - tých letech. V 90 - tých letech minulého století docházelo k přirozenému

snižování přítoků do obou vodojemů a z tohoto důvodu bylo realizováno posílení vodojemu Svíčka z vrtu

bývalého objektu Texlen a propojení obou vodojemů pomocí čerpací stanice. V roce 2013 bylo radiové

řízení hladiny vrchního vodojemu nahrazeno modernějším GSM signálem. Zároveň došlo k nahrazení

ručního spínání vrtu Texlen GSM signálem s hlídáním hladiny vodojemu Svíčka. V roce 2022 jsme spustili

na obou vodojemech telemetrii s online přenosem základních dat o průtoku a hladině vody v nádržích.

Z důvodu plnění zákonných povinností je od roku 2018 správcem vodovodu obce Chvaleč firma

Vodohospodářské služby RT, s.r.o., Horní Lánov, zajišťující veškeré činnosti spojené s provozem a evidencí.

Základní údaje vodovodu:

Délka vodovodního řadu – 8 km

Přívodní potrubí – 1,5 km

Počet připojených objektů – 198

Množství fakturované vody – cca 21.000 m3

Hlavní zásobárnou pitné vody je vodojem „Svíčka“, který je napájen z prameniště v lese nad železniční

tratí. Od roku 2018 probíhá pravidelné měření přítoků. V některých letech docházelo v podzimních a

zimních měsících k výraznému poklesu přítoků a bylo nutné využít záložní vrt Texlen. Přítok je velmi

ovlivněn klimatickými podmínkami, zejména dostatkem sněhu nebo dlouhotrvajícími dešti.

ZMĚNA CENY VODNÉHO OD 1. 5. 2025



Cena vodného

V současné době je cena vodného 20 Kč/m3 bez DPH, které je od roku 2024 ve výši 12 %. Vodné se

stanovuje na základě skutečných a plánovaných nákladů. Provozovatel ze zákona vede fond, jehož účelem

je vytvořit zdroje pro financování obnovy vodovodů, jejich výměnu a rekonstrukci, ale není určen na

novou výstavbu.

I když voda teče z lesa, zadarmo není. Do nákladů se musí započítat např. pravidelné čištění vodojemů, el.

energie na provoz čerpadel (jedno ve vrtu Texlen, druhé na čerpání ze spodního vodojemu do horního),

výměny čerpadel, výměny vodoměrů, dezinfekce, vzorkování, opravy na vodovodním řadu, nová přípojná

místa, rekonstrukce částí řadu nebo práce zaměstnanců dodavatelských firem.

Nejvyšší náklady na provoz připadají na povinné desinfekce a vzorkování. Za rok 2023 dosáhly částky cca

140 tis. Kč. Obec Chvaleč provozuje dva vodojemy a vrt v bývalém Texlenu a všechny tyto zdroje se musí

vzorkovat. Pro rok 2025 přibyde ze zákona vzorkování dalších látek, a to je spojeno s nárůstem o min. 10

tis. Kč. Další nemalé náklady vznikají výměnou a opravou samotného vodovodního řadu. Mnoho ventilů,

šoupat a hydrantů je starých více než 50 let. Např. výměna jednoho šoupěte k domovní přípojce vychází na

cca 16 tis. Kč, nový hydrant na 22 tis. Kč. Jen v roce 2024 byla před pokládkou asfaltu na Malé Straně

provedena výměna domovních šoupat v hodnotě 273 tis. Kč. Obec si běžné opravy, v rámci maximalizace

úspor, provádí sama, odborné práce jsou prováděny dodavatelskou firmou. Nejčastější příčinou poruchy

vodovodního řadu je opotřebení a stáří domovních šoupat a proražení hlavního vedení kameny, zejména

podél silnice č. II/301 z důvodu historicky nekvalitního uložení, které ovšem tehdejší vedení obce

akceptovalo a od dodavatelů prací takto převzalo.

Za každý odebraný m3 do vodojemů platí obec 2 Kč Státnímu fondu životního prostředí státu. Jedná se i o

vodu, která připadá na ztráty ve vodovodním řadu. Proto je nutné každou závadu co nejdříve najít a

odstranit. Není výjimkou, že voda protéká podložím a vytéká na povrch i o desítky metrů dále a o to je

lokalizace poruchy složitější.

Za rok 2024 zaplatila obec Státnímu fondu životního prostředí za odebranou vodu částku 88.220 Kč.

Vzhledem ke stále se zvyšujícím cenám materiálu, prací i dalších činností na správu vodovodní

infrastruktury nebo zákonného plnění fondu obnovy, je nutné vodné změnit. Poslední zvýšení vodného

proběhlo v roce 2016 a již neodpovídá inflační změně. Za loňský rok obec investovala ze svého rozpočtu do

provozu vodovodu více jak 400 tis. Kč. Za vodné v roce 2024 bylo odběratelům předepsáno a uhrazeno

celkem 287.977 Kč. Průměrná cena za rok 2024 v obcích ve Svazku obcí Jestřebích hor je 35 Kč/m3. A i tak

většina obcí na rok 2025 přistoupila ke zvýšení vodného.

Zastupitelstvo obce schválilo na veřejném zasedání 8. 4. 2025 zvýšení ceny vodného od 1. 5. 2025 na částku

30 Kč/m3 včetně DPH. Letošní jarní odečet proběhne ještě za původní „starou“ cenu. V dalších letech

přistoupí obec k průběžné úpravě ceny vodného dle stanovené inflace, kterou oznamuje každoročně Český

statistický úřad. Vyhneme se tak nepopulárnímu jednorázovému skokovému zdražení, které bylo nutné

nyní.

                                                                                  Ing. Robert Koníř – místostarosta obce

PÁLENÍ ČARODĚJNIC V PETŘÍKOVICÍCH

Zveme všechny na pálení čarodějnic v Petříkovicích ve sportovním areálu 30. dubna

od 18:30 hodin. Termín brigády na stavbu hranice bude upřesněn formou sms zpráv.

Občerstvení na brigádu i samotné pálení bude zajištěno.

                                                                                        Spolek přátel pod Jánským vrchem







ZŠ a MŠ pplk. Jaromíra Brože informuje, že…

… si nesmírně váží podpory a DĚKUJE:

1/ … Spolku chvalečských rodičů a přátel CHRPA za finanční pokrytí poznávacího a velmi povedeného zájezdu
plného zážitků do polské Wroclawi (konkrétně do zoologické zahrady se zaměřením na vodní svět), kterého se
zúčastnili děti z MŠ, žáci ZŠ, zaměstnanci pedagogičtí i nepedagogičtí, rodiče a dobrovolníci při našich školních
akcích.

2/ Mysliveckému spolku Ráč se sídlem ve Chvalči za finanční dar ve výši 20.000 Kč na provoz ZŠ i MŠ.

3/ Panu Petru Křížkovi za velmi poutavé povídání o Egyptě i za voucher umožňující návštěvu unikátní výstavy
„Tutanchamon – jeho hrobka a poklady“ v pražských Letňanech.

… přijala k základnímu vzdělávání dvě děti
Po netradičním zápisu do první třídy pro školní rok 2025–2026, který předškoláky provázel vodním světem, byly
přijaty děti s registračními čísly 28-2025 a 29-2025.

… revokovala usnesení pedagogické rady
Vzhledem ke zjištění, že nemůže člena školské rady volit (ani být do školské rady zvolena) učitelka mateřské školy,
volba zástupce pedagogů školy se musela opakovat už jen v kruhu pedagožek školy základní. Původní usnesení
pedagogické rady z 13. 3. 2025 bylo tak revokováno se závěrem, že členkou školské rady na tříleté období 2025–
2028 bude Mgr. Nikola Hrdinová.

… složení školské rady je kompletní
V úterý 8. dubna proběhla volba zástupce rodičů do školské rady. Rodiče ve Školské radě ZŠ a MŠ pplk. Jaromíra
Brože Chvaleč bude zastupovat paní Lenka Baková, která byla v úterý 8. dubna 2025 zvolena jednomyslně. Doplní
tak paní Mgr. Nikolu Hrdinovou, zvolenou za pedagogy školy, a pana Michala Binka, který byl jmenován
zřizovatelem. Ustavující jednání nově vytvořeného orgánu, které mimo jiné volilo svého předsedu, se uskutečnilo
po uzávěrce Chvalečáku ve středu 16. dubna 2025.

                                                                                                        Petr Kalousek



Dne 15.05.2025 nebude v provozu odpoledne ordinace ve Chvalči.

Dne 19.05.2025 nebude v provozu odpoledne ordinace v Teplicích nad Metují.

Dne 20.05.2025 odpoledne nebude v provozu ordinace v Jívce.

Dne 23.5.2025 nebudou v provozu naše ordinace v Radvanicích a Teplicích nad Metují. 

Dne 11.6.2025 ve středu bude ordinační doba v Radvanicích zkrácena do 15:00 hod. 

Ve dnech 12.6. čtvrtek a 13.6.2025 pátek nebudou v provozu naše ordinace.

Ve dnech 23.6. až 4.7.2025 bude změněna ordinační doba – bude zastupovat MUDr. Šturalová.

23.6.2025 Pondělí 13:00-15:00 (Radvanice)

24.6.2025 Úterý - neordinujeme

25.6.2025 Středa - neordinujeme

26.6.2025 Čtvrtek 13:00-15:00 (Radvanice)

27.6.2025 Pátek 13:00-15:00 (Teplice)      

 

30.6.2025 Pondělí 13:00-15:00 (Radvanice)

1.7. 2025 Úterý - neordinujeme

2.7.2025  Středa - neordinujeme

3.7.2025  Čtvrtek 13:00-15:00 (Radvanice)

4.7.2025  Pátek   13:00-15:00 (Teplice)      

V případě akutního problému navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici.

Omezení ordinační doby naleznete na www.venkovskylekar.cz.

                                                                                                                                         MUDr. Ladislav Záveský

 

MUDR. ZÁVESKÝ
OMEZENÍ ORDINAČNÍ DOBY -  KVĚTEN, ČERVEN

JUBILEA

Všem jubilantům měsíce dubna srdečně gratulujeme  

a přejeme mnoho životní pohody, štěstí a především stálého zdraví!

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad. 

Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXX. 

http://www.venkovskylekar.cz/

